產生的風險承擔，但包括抵押品）
832,597 832,043

2 扣減：斷定一級資本時所扣減的資產數額 (10,398) (10,587)

3 資產負債表內風險承擔總額（不包括衍生工具合約及 SFT） 822,199 821,456

由衍生工具合約產生的風險承擔

4
所有與衍生工具合約有關的重置成本（如適用的話，扣除合資格現金

變動保證金及 / 或雙邊淨額結算）
9,121 8,848

5 所有與衍生工具合約有關的潛在未來風險承擔的附加數額 11,719 9,980

6
還原因提供予對手方而須根據適用會計框架從資產負債表中扣減的衍

生工具合約抵押品的數額
- -

7 扣減：就衍生工具合約提供的現金變動保證金的應收部分 (962) (1,242)

8
扣減：中央交易對手方風險承擔中與客戶結算交易有關而獲豁免的部

分
- -

9 經調整後已出售信用關聯衍生工具合約的有效名義數額 - -

10
扣減：就已出售信用關聯衍生工具合約作出調整的有效名義抵銷及附

加數額的扣減
- -

11 衍生工具合約產生的風險承擔總額 19,878 17,586

由 SFT 產生的風險承擔

12 經銷售會計交易調整後（在不確認淨額計算下）的 SFT 資產總計 14,908 21,960

13 扣減：SFT 資產總計的應付現金與應收現金相抵後的淨額 - -

14 SFT 資產的對手方信用風險承擔 129 -

15 代理交易風險承擔 - -

16 由 SFT 產生的風險承擔總額 15,037 21,960
其他資產負債表外風險承擔
17 資產負債表外風險承擔名義數額總額 301,280 375,092

18 扣減：就轉換為信貸等值數額作出的調整 (255,365) (321,748)

19 資產負債表外項目 45,915 53,344
資本及風險承擔總額
20 一級資本 95,369 93,680

20a 為特定準備金及集體準備金作出調整前的風險承擔總額 903,029 914,346

20b 為特定準備金及集體準備金作出的調整 (6,701) (6,506)

21 為特定準備金及集體準備金作出調整後的風險承擔總額 896,328 907,840

槓桿比率
22 槓桿比率 10.64% 10.32%

The Bank of East Asia, Limited
東亞銀行有限公司

P. 5

模版 LIQ1：流動性覆蓋比率(LCR)

 ( 港幣百萬元 ) 2024 年 3月 31日止季度 2023 年 12月 31日止季度
在計算本模版所載的流動性覆蓋比率(LCR)及相關組成

項目的平均值時所使用的數據點數目:
72 74

披露基礎：綜合
未加權數額

(平均值)

加權數額
(平均值)

未加權數額
(平均值)

加權數額

(平均值)

A.   優質流動資產

1 優質流動資產 (HQLA) 總額   102,428   95,616
B.   現金流出
2 零售存款及小型企業借款，其中： 335,606 24,216 330,448 23,713
3   穩定零售存款及穩定小型企業借款 44,305 1,364 42,331 1,302
4   較不穩定零售存款及較不穩定小型企業借款 165,755 16,575 160,101 16,010
4a   零售定期存款及小型企業定期借款 125,546 6,277 128,016 6,401

5
無抵押批發借款(小型企業借款除外)及認可機構

發行的債務證券及訂明票據，其中：
119,572 64,186 124,138 67,892

6   營運存款 0 0 0 0

7
   第 6 項未涵蓋的無抵押批發借款 ( 小型企業借

款除外 )
117,006 61,620 121,962 65,716

8
   由認可機構發行並可在該 LCR 涵蓋時期內贖

回的債務證券及訂明票據
2,566 2,566 2,176 2,176

9 有抵押借款交易(包括證券掉期交易)  392  526
10 額外規定，其中： 102,021 15,705 97,100 14,464

11
   衍生工具合約或其他交易所產生的現金流出，

及相關抵押品規定所產生的額外流動性需要
4,799 4,799 4,756 4,756

12
   因結構式金融交易下的義務及因付還從該等交

易取得的借款而產生的現金流出
0 0 0 0

13
   未提取的有承諾融通 (包括有承諾信貸融通及

有承諾流動性融通 )的潛在提取
97,222 10,906 92,344 9,708

14
合約借出義務(B節未以其他方式涵蓋)及其他合約

現金流出
10,210 10,210 9,888 9,888

15 其他或有出資義務(不論是合約或非合約義務) 164,521 2,467 159,045 2,404
16 現金流出總額  117,176  118,887
C.   現金流入

17 有抵押借出交易(包括證券掉期交易) 6,394 2,836 2,920 2,581

18
有抵押及無抵押貸款(第 17 行涵蓋的有抵押借出

交易除外)及存於其他金融機構的營運存款
112,638 64,561 117,270 70,713

19 其他現金流入 6,465 6,187 4,866 4,528
20 現金流入總額 125,497 73,584 125,056 77,822
D.   流動性覆蓋比率   經調整價值

經調整價值

21 HQLA 總額   89,677   82,045
22 淨現金流出總額   43,593   41,066
23 LCR (%)   213.12%   201.55%

第 1 類機構根據《銀行業(披露)規則》第 16FK 或 103A 條 (如適用) 披露其流動性資料時，必須使用本標準披露模版。有關填寫本

模版的指示(包括個別披露項目的計算方法)，請參閱隨附的填報指示。

The Bank of East Asia, Limited
東亞銀行有限公司

P. 6